
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ    

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
г. ЧАПЛЫГИН 

 
от 6.11.2019г.                           № 629           
 
Об утверждении административного регламента  
по предоставлению муниципальной услуги  
«Направление уведомления о соответствии указанных 
в уведомлении о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома параметров объекта  
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, 
уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или  
садового дома установленным параметрам и (или)  
недопустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке».  
 
        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; 
Гражданским кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 
электронной подписи»; постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных 
документов, необходимых для предоставления государственных и (или) 
муниципальных услуг, в форме электронных документов»; постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии 
между многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти 

consultantplus://offline/ref=1113031E9C220E50C4B490074E0B5C8E3F008B7B09FADB581802904798AC97C452118C8853930589B09C278A979DEAEA718FD3E22044s0mFI
consultantplus://offline/ref=1113031E9C220E50C4B490074E0B5C8E3F008B7B09FADB581802904798AC97C452118C8853930589B09C278A979DEAEA718FD3E22044s0mFI
consultantplus://offline/ref=4A3ECB774FAFFABD180D32224B510BDA5287B21BF1D11DB535E0BCF2EDH5gCP
file://Lebedeva-i-s/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»; 
постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной 
подписи, использование которых допускается при обращении за получением 
государственных и муниципальных услуг»; постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.12.2012  № 1376 «Об утверждении Правил 
организации деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг»; постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 «Об утверждении требований к 
составлению и выдаче заявителям документов на бумажном носителе, 
подтверждающих содержание электронных документов, направленных в 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг 
органами, предоставляющими государственные услуги, и органами, 
предоставляющими муниципальные услуги, и к выдаче заявителям на основании 
информации из информационных систем органов, предоставляющих 
государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, в том 
числе с использованием информационно-технологической и коммуникационной 
инфраструктуры, документов, включая составление на бумажном носителе и 
заверение выписок из указанных информационных систем»; постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к 
предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»; 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 
18.01.2012 № 13 «Об утверждении примерной формы соглашения о взаимодействии 
между многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»; приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведомлений, 
необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома», администрация муниципального 
района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке» согласно приложения.          
       2. Признать утратившим силу постановление от 6.12.2018г. №687  Об 

consultantplus://offline/ref=1113031E9C220E50C4B490074E0B5C8E3F008B7B09FADB581802904798AC97C452118C8853930589B09C278A979DEAEA718FD3E22044s0mFI
consultantplus://offline/ref=1113031E9C220E50C4B490074E0B5C8E3F008B7B09FADB581802904798AC97C452118C8853930589B09C278A979DEAEA718FD3E22044s0mFI


утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке». 
         3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Раненбургский  
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чаплыгинского 
муниципального района. 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального района Гальцова А.Ю. 
 

          
Глава администрации Чаплыгинского 
муниципального района       Ю.А. Сазонов 
 
Варварина З.С. 
2-21-46 


	АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

